
  

Marktgemeindeamt Bad Bleiberg 
N A T U R P A R K G E M E I N D E  

Bezirk Villach  -  Kärnten                                       9530 Bad Bleiberg 49 
Telefon:  04244/2211   -   Fax:  04244/2211-25 

e-mail:  bad-bleiberg@ktn.gde.at             Internet:  www.bad-bleiberg.com  
 

 

 

 
 
 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 04. Juli 2018, 
Zahl: 612-4/01-2018, mit welcher für Straßen, Wege, Gassen und Siedlungen im gesamten 

Gemeindegebiet der Marktgemeinde Bad Bleiberg Straßennamen festgelegt werden 
 
Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2017, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
Straßenbezeichnungen 

 
Für alle im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Bad Bleiberg liegenden Straßen, Wege, 
Gassen und Siedlungen werden folgende Straßenbezeichnungen festgelegt: 
 

Nr. Bezeichnung Straßenverlauf 

1 Alte Bleiberger Straße Abzweigung Bleiberger Straße gegen Osten bis Objekt Alte Bleibergerstraße 28 

2 Andreasstollenweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-Ost bis Objekt Andreasstollenweg 27 

3 Antonisiedlung Abzweigung Bleibergerstraße gegen Nord-West bis Einmündung Antoniweg 

4 Antoniweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis Objekt Antoniweg 23 

5 Baierstollenweg Abzweigung Fuggertalweg gegen Osten bis Objekt Baierstollenweg 11 

6 Bartholomäusweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis zum Objekt Bartholomäusweg 2 
(Gemeindeamt), dann gegen Süd-West bis zur Einmündung in die Bleiberger Straße  

7 Bauernschaft Abzweigung Erlachgraben gegen Süden bis Objekt Bauernschaft 7  

8 Berggerichtsweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West bis zur Einmündung Bleiberger 
Straße  

9 Bergglanzweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West bis Objekt Bergglanzweg 30 

10 Bleiberger Straße entlang L35 – gesamtes Gemeindegebiet 

11 Christofistollenweg Abzweigung Kirchweg gegen Nord-Ost bis Objekt Christofistollenweg 3 

12 Dobratsch-Gipfelweg Ab Gemeindegrenze Villach gegen Westen bis Dobratsch Gipfelweg 3 (Gipfelhaus) 

13 Dörfl 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süd-West in U-Form verlaufend bis 
Einmündung Bleiberger Straße 

14 Erlachgraben Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West bis Objekt  Erlachgraben 38 

15 Erzbergweg Einmündung Schieferbauweg gegen Osten bis Objekt Erzbergweg 3 

16 Farchach Abzweigung Thermenweg gegen Nord-West bis Objekt Farchach 7 

17 Flitsch Abzweigung Kolmbichlweg gegen Nord-West bis Objekt Flitsch 2 

18 Franziskiweg 
Abzweigung Alte Bleiberger Straße gegen Norden bis Objekt Franziskiweg 19 
Gabelung gegen Osten bis Objekt Franziskiweg 4 

19 Friedrichstollenweg 
Abzweigung Bleiberger Straße bei Objekt Bleiberger Straße 24 gegen Norden, ab 
Parkplatz Friedrichstollen gegen Westen bis zur Einmündung Mühlbacherweg  

20 Fuggertalweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West bis zur Einmündung in den 
Sattlerweg 

mailto:bad-bleiberg@ktn.gde.at
http://www.bad-bleiberg.com/


21 Georgistollenweg Abzweigung Fuggertalweg gegen Osten bis zur Einmündung Baierstollenweg  

22 Herrenbauweg Abzweigung Friedrichstollenweg gegen Nord-Ost bis Objekt Herrenbauweg 16 

23 Holeniaweg Abzweigung Stöckl gegen Westen bis zur Einmündung in den Bartholomäusweg  

24 Hüttendorfer Weg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis zur Einmündung Alte Bleiberger 
Straße  

25 Hüttenteichweg Abzweigung Franziskiweg gegen Westen bis Objekt Hüttenteichweg 1 

26 Jakobi-Anna-Stollenweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-Ost bis Einmündung Bleiberger Straße 

27 Jakobiweg Abzweigung Oberer Kastlweg gegen Nord-Ost bis Objekt Jakobiweg 10 

28 Josefiweg 
Abzweigung Maria-Rath-Stollenweg nördlich des Friedhofs Bad Bleiberg gegen 
Westen bis Abzweigung Herrenbauweg 

29 Kadutscher Weg Abzweigung Alte Bleiberger Straße gegen Nord-Ost bis Objekt Kadutscher Weg 11 

30 Kaffeegassl Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süden bis Objekt Kaffeegassl 16 

31 Kilzerberg Abzweigung Bleiberger Staße gegen Süd-Osten bis Objekt Kilzerberg 5 

32 Kirchgassl 
Abzweigung Bleiberger Straße bei Objekt Bleibergerstraße 34 gegen Süden bis 
Objekt Kirchgassl 14 

33 Kirchweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis Einmündung Antoniweg 

34 Knappenweg Abzweigung Kronprinz-Rudolf-Weg gegen Osten bis Objekt Knappenweg 10 

35 Kolmbichlweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West in U-Form bis Einmündung 
Bleiberger Straße 

36 Kronprinz-Rudolf-Weg Abzweigung Thermenweg gegen Osten bis Einmündung Schieferbauweg 

37 Lärchach Abzweigung Dörfl gegen Osten bis Objekt Lärchach 18 

38 Lärchbach Ab Gemeindegrenze Nötsch gegen Osten bis Objekt Lärchbach 7 

39 Ledigenheimweg Abzweigung Oberer Kastlweg gegen Nord-Ost bis Objekt Ledigenheimweg 17  

40 Leiningerweg Abzweigung Nötscherdörfl gegen Westen bis Einmündung Quellenweg 

41 Lindenweg Abzweigung Bleiberger Straße bis Objekt Lindenweg 2 

42 Maria-Rath-Stollenweg 
Abzweigung alte Bleiberger Straße am östlichen Ende des Friedhofs Bad Bleiberg 
gegen Norden bis Objekt Maria-Rath-Stollenweg 2 

43 Maurerhube Abzweigung  Schneidergraben gegen Norden bis Objekt Maurerhube 2 

44 Mühlbacherweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis Objekt Mühlbacherweg 4 gegen 
Westen bis zur Einmündung in die Bleibergerstraße  

45 Nötscherdörfl Abzweigung  Bleiberger Straße gegen Süden bis Einmündung Leiningerweg 

46 Oberer Kastlweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West bis zur Einmündung in die 
Bleiberger Straße  

47 Oberer Ramserweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Nord-West bis Objekt Oberer Ramserweg 10 

48 Oberhüttendorfer Weg 
Abzweigung Bleiberger Straße parallel zur Bleiberger Straße gegen Süd-Ost bis 
Objekt Oberhüttendorfer Weg 49 

49 Perschaweg Abzweigung Erlachgraben gegen Osten bis Objekt Perschaweg 9 

50 Quellenweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süd-West bis Einmündung Torbachweg 

51 Reginastollenweg Abzweigung Mühlbacherweg gegen Osten bis Objekt Reginastollenweg 5 

52 Romualdweg 
Abzweigung Sonnenmarkt gegen Westen in U-Form verlaufend bis zur Einmündung 
Sonnenmarkt 

53 Sattlergassl Abzweigung Sattlerweg gegen Nord-West bis Objekt Sattlergassl 8 

54 Sattlerweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis Objekt Sattlerweg 22 

55 Schattenberg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süd-Ost bis Einmündung Wurzerweg, 
Gabelung gegen Norden bis Einmündung Bleiberger Straße 

56 Schieferbauweg Abzweigung Kronprinz-Rudolf-Weg gegen Osten bis Einmündung Erzbergweg 

57 Schneidergraben Abzweigung Erlachgraben gegen Nord-West bis Objekt Schneidergraben 17 

58 Sonnenmarkt 
Abzweigung Bleiberger Straße, Gabelung gegen Norden bis Sonnenmarkt 11, 
gegen Osten bis Einmündung Bartholomäusweg 

59 Sonnleitn Abzweigung Schieferbauweg gegen Süd-Ost bis Objekt Sonnleiten 9 

60 Sonnseite Abzweigung Kirchweg gegen Norden bis Objekt Sonnseite 10 

61 Spitzhaldenweg 
Abzweigung Kronprinz-Rudolf-Weg gegen Westen in U-Form bis Einmündung 
Kronprinz-Rudolf-Weg 

62 Steinweg Abzweigung Bleiberger Straße bis Objekt Steinweg 10 



63 Stöckl Abzweigung Mühlbacherweg/Reginastollenweg gegen Norden bis Objekt Stöckl 10 

64 Stronerwandl Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süd-West bis Stronerwandl 6 

65 Thermenweg 
Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden in U-Form bis Einmündung Bleiberger 
Straße  

66 Torbachweg Abzweigung Wurzerweg gegen Süden in U-Form bis Einmündung Wurzerweg 

67 Torweg Abzweigung Wurzerweg gegen Süd-West bis Objekt Torweg 6 

68 Traningerleitn Abzweigung Kolmbichlweg gegen Norden bis Objekt Traningerleitn 1 

69 Unterer Kastlweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süden bis Objekt Unterer Kastlweg 12 

70 Unterer Ramserweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süden bis Objekt Unterer Ramserweg 6 

71 Untererlach Abzweigung Bleiberger Straße gegen Norden bis Einmündung Erlachgraben  

72 Wandl Abzweigung Kronprinz-Rudolf-Weg gegen Süd-Ost bis Objekt Wandl 5 

73 Wodleyweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süden bis Objekt Wodleyweg 10 

74 Wulfensiedlung 
Abzweigung Fuggertalweg bis zu den Objekten Wulfensiedlung 14 und 
Wulfensiedlung 26 

75 Wurzerweg Abzweigung Bleiberger Straße gegen Süd-West bis Einmündung Schattenberg 

 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 01. Februar 2019 in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

Christian Hecher 
 
 


		2018-07-05T08:34:07+0200
	Marktgemeinde Bad Bleiberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




